
 
 

UCHWAŁA NR VII/49/2025 
RADY GMINY DOMANICE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia „Regulaminu korzystania z sal 
i świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Domanice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 2021 poz. 679 z późn. zm.) Rada Gminy Domanice uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się „Regulamin korzystania z sal i świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy 
Domanice”, stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały. 

2. Stawki opłat za wynajem sal zostały określone w załączniku nr 2 do Uchwały. Z uwagi na różny standard 
sal, ich powierzchnię i wyposażenie, stawki opłat za wynajem sal są zróżnicowane. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Domanice do wyznaczenia opiekuna sal i świetlic wiejskich w drodze 
zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/255/2023 Rady Gminy Domanice z dnia 30 marca 2023 roku 
w sprawie ustalenia „Regulaminu korzystania z sal i świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy 
Domanice” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 poz. 4590). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 
 
 

Aneta Wereda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 2013



 
 
 
 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SAL I ŚWIETLIC WIEJSKICH STANOWIĄCYCH 
WŁASNOŚĆ GMINY DOMANICE 

 
§ 1. 

1. Regulamin określa zasady korzystania z sal i świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy 
Domanice 

2. Sale i świetlice wiejskie są ogólnodostępnymi obiektami publicznymi, w związku z tym 
użytkownicy zobowiązani są do: 
1) zachowania porządku i czystości oraz poszanowania mienia publicznego, 
2) korzystania z obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem oraz do przestrzegania 

obowiązujących przepisów BHP i przeciwpożarowych,  
3) uprzątnięcia użytkowanych pomieszczeń oraz przyległego terenu, 
4) kulturalnego zachowania się na terenie sali i świetlicy. 

3. Najemca nie może przyklejać ani przypinać na ścianach obrazów, ozdób ani innych materiałów 
za pomocą taśm przylepnych, gwoździ, śrub oraz innych materiałów, które mogą spowodować 
powstanie zabrudzeń, odpadnięcia farby czy uszkodzeń tynku. 

 
§ 2. 

1. Korzystanie z sal i świetlic wiejskich jest odpłatne, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Sale i świetlice wiejskie udostępnia się nieodpłatnie w następujących przypadkach: 

1) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Wójta Gminy, Radę 
Gminy i Rady Sołeckie, Sołtysa wsi, 

2) zebrania Rad Sołeckich, Ochotniczych Straży Pożarnych, Ludowych Zespołów Sportowych 
oraz zebrania i spotkania Kół Gospodyń Wiejskich i stowarzyszeń działających na terenie 
Gminy Domanice, spotkania grup osób uzależnionych, 

3) występy i festyny organizowane przez Wójta, Radę Gminy, Sołtysa, Szkoły, Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Domanicach, członków Ochotniczych Straży Pożarnych i Kół 
Gospodyń Wiejskich, stowarzyszeń i grup osób uzależnionych działających na terenie 
Gminy Domanice, 

4) zebrania wyborcze, 
5) kursy i szkolenia nieodpłatne organizowane dla mieszkańców Gminy Domanice, 

z zastrzeżeniem ust. 4. 
6) imprezy i zabawy organizowane dla dzieci w wieku przedszkolnym z terenu gminy oraz dla 

uczniów szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Domanice. 
3. Osoby zamieszkałe na terenie Gminy Domanice obowiązane są płacić stawki w wysokości 

2/3 stawki określonej w załączniku 2 do uchwały Nr VII/49/2025 Rady Gminy Domanice 
z dnia 29 stycznia 2025 roku w sprawie ustalenia „Regulaminu korzystania z sal i świetlic 
wiejskich stanowiących własność Gminy Domanice” dalej załącznik nr 2. 

4. W przypadku w którym kurs, pokaz lub szkolenie jest organizowane nieodpłatnie dla 
mieszkańców Gminy Domanice, podmiot który je organizuje ma możliwość zapłaty za 
korzystanie z Sali, w granicach posiadanego budżetu na ten cel.   

5. Członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Domanice oraz członkowie Kół 
Gospodyń Wiejskich działających na terenie Gminy Domanice obowiązani są płacić stawki w 
wysokości 1/6 stawki określonej w załączniku nr 2 w przypadku sylwestra oraz 1/3  stawki 
określonej w załączniku nr 2 w przypadku pozostałych imprez. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/49/2025 Rady Gminy Domanice z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2013



6. Podstawą do rezerwacji sali lub świetlicy na określony termin jest złożenie wniosku. Wybór 
najemcy lub biorącego w użyczenie odbywa się na podstawie kolejności zgłoszeń 
rezerwacyjnych. Wiejski Dom Kultury w Czachach, Wiejski Dom Kultury w Przyworach 
Dużych i Wiejski Dom Kultury w Olszycu Szlacheckim na komunię może być wynajęty 
maksymalnie dwóm Najemcom jednocześnie. 

7. Podstawą do oddania sali do odpłatnego korzystania jest złożenie pisemnego wniosku 
w Urzędzie Gminy Domanice oraz podpisanie umowy dotyczącej korzystania z sali. Podstawą 
do oddania sali do nieodpłatnego korzystania jest złożenie pisemnego wniosku w Urzędzie 
Gminy Domanice.  

8. Przekazanie sali do korzystania jak również zwrot sali przez korzystającego następuje na 
podstawie podpisanego przez strony protokołu zdawczo-odbiorczego. 

 
§ 3. 

1. Zarządzającym świetlicą lub salą jest opiekun, którym jest sołtys wsi lub inna osoba 
wyznaczona przez Wójta Gminy Domanice. Osoba wyznaczona na opiekuna sali lub świetlicy 
musi wyrazić zgodę na pełnienie danej funkcji. 

2. Klucze do sali lub świetlicy posiada opiekun. Zapasowe klucze zdeponowane są w Urzędzie 
Gminy Domanice. 

 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 
Aneta Wereda 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2013



 
 
 
 
 
1. Stawki opłat za wynajem Sali: 

1) Wiejskiego Domu Kultury w Czachach,  
2) Wiejskiego Domu Kultury w Olszycu Szlacheckim, 
3) Wiejskiego Domu Kultury w Przyworach Dużych wynoszą:   

 

Rodzaj imprezy Ilość dni 
Stawka opłaty 

wesele 6 3.000,00 
sylwester 6 3.000,00 
urodziny, chrzciny, komunia, poprawiny, rocznice 
ślubu, imieniny, inne imprezy  3 750,00 

stypy 2 450,00 
pokazy, prezentacje, płatne szkolenia 1 450,00 
 
2. Stawki opłat za wynajem Sali Wiejskiego Domu Kultury w Domanicach: 

Rodzaj imprezy Ilość dni 
Stawka opłaty 

wesele 6 1.050,00 
sylwester 6 1.050,00 
urodziny, chrzciny, komunia, poprawiny, rocznice 
ślubu, imieniny, inne imprezy  3 450,00 

stypy 2 450,00 
pokazy, prezentacje, płatne szkolenia 1 375,00 
 
3. Stawki opłat za wynajem Sali Świetlicy Wiejskiej w Domanicach: 

Rodzaj imprezy Ilość dni 
Stawka opłaty 

wesele 6 750,00 
sylwester 6 750,00 
urodziny, chrzciny, komunia, poprawiny, rocznice 
ślubu, imieniny, inne imprezy  3 450,00 

stypy 2 300,00 
pokazy, prezentacje, płatne szkolenia 1 300,00 
 
Stawki opłat wskazane w ust. 1 - 3 określone są kwotami netto (do wszystkich stawek opłat dolicza 
się obowiązującą w dniu podpisania umowy stawkę podatku VAT).  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

                Aneta Wereda 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/49/2025 Rady Gminy Domanice z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2013


	UCHWAŁA NR VII/49/2025 RADY GMINY DOMANICE z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-02-28T10:38:48+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




